ibidem presens fuit, necnon . . rex Bohemie filius domini imperatoris defuncti, dux 25

Bawarie, . . dux Austrie et . . comes Nivernensis, qui nuncios sollempnes ad eandem

diem transmiserant, laborant toto nisu, ut eligantur in electione presenti ad regnum

Romanorum. Ego autem quantum in me est et iuxta datam a Deo prudentiam, quantum

humana potest industria in hoc providere, convertam votum meum in talem, qui sit erga

vestram sanctitatem et sanctam Romanam ecclesiam inviolabilis fidei et constande 3»

integritate probatus et sacro Romano imperio utiliter preesse valeat pariter et prodesse.

De nulla vero certa persona eligenda quicquam scribere possem, nisi electoribus con-

venientibus, quo motu singuli moverentur, plenius perscrutarer. Et quia quasi comunis

populus clamat contra electores de mora electionis celebrande, iuxta statum terre

Alemanie summe expediret, ut de rege creando acceleraretur, quantum cum ratione 35

id posset aliqualiter expediri. Nam propter deffectum regis ecclesie ecclesiasticeque

persone ac lavce quam plurimum perturbantur. Si vero pre instancia laycorum coe-

lectorum meorum aliquo modo dilatio ad hoc haberi poterit, quia solent esse plus

ceteris importuni, studebo sanctitati vestre de persona eligenda scribere certiora. Nec

credat clementia vestra, quod in aliquem, cuius progenitores fuerunt ecclesiarum per- jo-

secutores vel quem universali ecclesie non crederem expedire, dirigerem votum meum.

Ex liiis et aliis vestra benignitas cognoscere poterit circumstantias prout ad presens se

habent negocii prelibati.

Vivat et valeat vestra clementia, cui me licet indignum suppliciter recommendo

per tempora diuturna. 45.

Dat. Colonie, XV. die mensis Ianuarii supradicti.

16. a
) lamna c.

TRACTATUS DE ELECTIONE. 1314. Nr. 17. 18. 15

17. Epistola archiepiscopi Treverensis. Ian. 29.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 413 Reichssachen nr. 393 (Addit. III).

Sanctissimo in Christo patri ac domino domino Clementi divina providentia sacro-

sancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici Balduinus eiusdem et sui gratia

s sancte Treverensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per Galliam archicancellarius se

devotum ad pedum oscula beatorum.

Litteris sanctitatis vestre honore et reverencia quibus decuit liabitis et cum dili-

genda intellectis, sanctitatem vestram cupio non latere, quod ultimo in crastino circum-

cisionis Domini ad tractandum super electionis imminentis futuri regis Romanorum

io negocio dies extitit deputata, ad quam quia solum archiepiscopus Coloniensis et ego

convenimus, ob aliorum electorum absentia[m] a ab eadem die sine assignatione alterius

termini et fine aliquo est recessum. Est tamen mea intendo in dicto electionis negocio

votum meum in talem dirigere, quem credam Deo amabilem, ecclesie devotum ac rei

publice defensorem et utilem. Sed adhuc ignoro, quem ad hoc divina disposuerit pro-

i5 videntia promovendum.

Yestre sanctitati me et domum meam continue recommendo, paratus ad queque

sanctitatis vestre beneplacita obedire.

Dat. Treveris, die XXIX. Ianuarii.

18. 19. PROMISSIONES IOHANNIS REGIS BOHEMIAE.
so 1314. Febr. 1.— 2.

18. Scriptum pro comite de Monte. Febr. 1.

Originale (or.) in tabulario regio Dusseldorpiensi ‘Jülich- Berg’’ nr.219. Contulimus

nos. Sigillum laesum pendet loro membranaceo. — Ed. Lacomblet ‘Urkundenbuch'

III, 91 nr. 125.

25 Böhmer, Reg. Ludw. p. 294 Iohann nr. 362 (Addit. I).

Nos Iohannes Dei gratia Boemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius

generalis ac Lucemburgensis comes recognoscimus ac tenore presentium constare volumus

universis, quod quia spectabilis vir Adolfus comes de Monte consanguineus noster

karissimus in assecucione regni Romanorum tota sua potentia nos constanter et fideliter

3o iuvare promisit, quousque dictum regnum sine aliorum impugnacione concorditer

habeamus, sibi quinque milia marcarum, tribus Hallen(sibus) pro denario quolibet com-

putandis, pro expensis et instauracione exercitus promittimus nos daturos. De quibus

duo milia marcarum ducentas et quinquaginta marcas sibi apud spectabilem virum

Ger(ardum) comitem Iuliacensem consanguineum nostrum deputavimus et ipsum de

35 solucione dicte pecunie iam certum fecimus et securum. Residuam vero partem pecunie,

videlicet duo milia marcarum septingentas et quinquaginta marcas dicti pagamenti, sibi

postquam corona regni Romani Aquis coronati fuerimus, infra annum dimidium persol-

vemus vel eam pecuniam sibi deputabimus recipiendam in aliquo theloneo Reni ad

ipsius consilium, ubi magis ipsum theloneum defensare poterit et nobis ac reverendo

4o patri domino B(alduyno) archiepiscopo Treverensi patruo nostro karissimo magis videbitur

expedire. Nos etiam et idem patruus noster ab omnibus infestacionibus, quas dictus

17. a
) absentia c.

IG TRACTATUS DE ELECTIONE. 1314. Nr. 18. 19.

comes de Monte racione auxilii nobis prestiti vel prestandi forsitan sustineret, ipsum

promittimus pro viribus defensare et si quos inimicos eum pro auxilio nobis prestito

vtd prestando habere contingeret, cum illis nonnisi de suo consilio volumus concordare.

Feoda eciam et bona, que idem comes a Romanis regibus tenet, sibi iuxta continendam

litterarum dictorum regum promittimus confirmare. Ceterum postquam Aquis coronati

fuerimus, pignus quod ipse habet super opido Dusburch et suis attinendis sibi, prout

predecessorum nostrorum regum Romanorum habet litteras super eo, promittimus con-

firmare. Ad maiorem eciam gratie et favoris cumulum duo thelonea forensia predicto

opido pertinenda, que suis temporibus anno quolibet recipi et per quatuor septimanas

durare consueverunt, iungemus in unum et addemus quatuor septimanas de gratia speciali,

Oct. i. ita quod dictorum theloneorum recepcio in festo beati Remigii annis singulis incipiat

et per duodecim septimanas continuas perseveret. Postquam vero pecunia, in qua

dictum 'bpidum obligatum esse dinoscitur, predicto comiti vel suis heredibus persolvetur,

ipsum opidum cum theloneis et aliis suis pertinendis ad imperium libere revertentur. In

quorum omnium robur et testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.

Datum Wytlieh, Kal. Febr.
,
anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo,

regnorum vero nostrorum anno tercio.

19. Scriptum pro a/rchiepiscopo Trevirensi. Febr. 2.

Originale (or.) in tabulario regio Confluentino. Contulimus nos. Fendet sigilli

fragmentum loro membranaceo. — Ed. Böhmer ‘Acta imperii ’ p. 7ld nr. 1019 minus

accurate.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 294 Iohann nr. 363 (Addit. I).

Nos Iohannes Dei gracia Boemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius

generalis ac Lucemburgensis comes universis presentes litteras inspecturis notum facimus,

quod deliberatione sollerti prehabita consideratoque nostro utili evidenti, omne ius

omnemque causam et actionem, quod et que nobis racione comitatus nostri Luccem-

burgensis vel ex successione predecessorum nostrorum in ipso comitatu aut alia qua-

cumque competit, competere potest aut posset contra Guill(elmu)m comitem Hannonie,

eius heredes in dicto comitatu ipsum comitatum et quoscunque alios dictorum comitis et

comitatus sui vasallos et homines tam super bonis mobilibus et immobilibus, que dictus

comes aut eius comitatus tenent et occupant et que per eiusdem comitis vasallos et

homines tenentur et occupantur, in quibuscunque rebus et locis consistant et quocunque

nomine censeantur, quam super dampnis, gravaminibus et interesse, que sustinuimus et

sustinebimus et que predecessores nostri sustinuerunt occasione dicti comitis et per eum,

necnon predecessorum suorum et per eos, ex certa causa et sciencia dedimus, cessimus